
 

 

UCHWAŁA NR XLII/205/2018 

RADY GMINY GODKOWO 

z dnia 29 maja 2018 r. 

w sprawie przyjęcia stawek opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Gminie Godkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 827), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się stawki opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Gminie Godkowo, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/171/2006 Rady Gminy Godkowo z dnia 25 stycznia 2006 roku 

w sprawie zasad i opłat korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie gminy Godkowo oraz Uchwała          

Nr XLII/175/2010 Rady Gminy Godkowo z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy 

Godkowo dotyczącej zasad i opłat korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Godkowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Godkowo 

Mariusz Dziki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 27 czerwca 2018 r.

Poz. 2888



Załącznik  

do Uchwały Nr XLII/205/2018 

Rady Gminy Godkowo 

z dnia 29 maja 2018 r. 

 

STAWKI OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z CMENTARZY KOMUNALNYCH W GMINIE GODKOWO 

 

1. Wysokość opłat za usługi związane z pochówkiem zwłok i korzystaniem z cmentarzy komunalnych 

usytuowanych na terenie Gminy Godkowo określa Załącznik Nr 1 do niniejszych stawek opłat.  

2. Dokonanie pochówku osoby zmarłej wymaga uiszczenia opłaty za udostępnienie miejsca grzebalnego. 

3. Przedłużenie prawa do grobu ziemnego oraz murowanego pojedynczego na dalsze 20 lat wymaga 

uiszczenia opłaty prolongacyjnej. Opłata prolongacyjna może być wniesiona przez jakąkolwiek osobę. 

4. Uiszczenie opłaty prolongacyjnej winno nastąpić w terminie do 30 dni od dnia, w którym upływa 20-letni 

okres nienaruszalności miejsca grzebalnego. Wniesienie opłaty prolongacyjnej następuje bez odrębnego 

wezwania zarządcy cmentarzy. 

5. Opłaty prolongacyjne dla istniejących grobów będą wymagane po upływie 20 lat, licząc od dnia 

uiszczenia ostatniej opłaty za udostępnienie miejsca grzebalnego. W przypadku gdy prawo do grobu upłynęło u 

poprzedniego zarządcy cmentarzy, opłata prolongacyjna wymagana będzie od dnia objęcia w trwały zarząd 

cmentarzy komunalnych przez ZUK Godkowo. 

6. Dokonanie pochówku w grobie mającym ponad 20 lat wymaga, w pierwszej kolejności, w przypadku 

istnienia zaległości w opłatach prolongacyjnych, uregulowania zaległych opłat. 

7. W przypadku dochowania zmarłej osoby do istniejącego grobu ziemnego, z zastrzeżeniem ust. 8, pobiera 

się opłatę uzupełniającą według stawek określonych w Załączniku Nr 1 do niniejszych stawek opłat. 

8. Dochowanie urny do istniejącego grobu lub trumny do grobu murowanego rodzinnego, wymaga 

wniesienia stosownej opłaty jak za udostępnienie miejsca grzebalnego. 

9. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dysponenta grobu opłaty prolongacyjne mogą być 

rozkładane na raty. Wzór wniosku o rozłożenie na raty określony został w Załączniku Nr 2 do niniejszych 

stawek opłat. 

10. W przypadku dokonania ekshumacji zwłok lub szczątków w okresie do 20 lat od wniesienia opłaty za 

udostępnienie miejsca grzebalnego lub opłaty prolongacyjnej, miejsce grzebalne pozostaje do dyspozycji 

dysponenta grobu. Jeżeli dysponent zrzeknie się prawa do miejsca grzebalnego, prawo do dysponowania tym 

miejscem przechodzi na zarządcę cmentarzy. Osobie, która zrzekła się prawa do miejsca grzebalnego na 

zasadach określonych w zdaniu poprzedzającym, przysługuje prawo żądania zwrotu uiszczonej opłaty w 

całości lub w części stosownej do okresu dysponowania grobem. 

11. W przypadku pochowania zwłok lub szczątków ludzkich wydobytych z grobu w wyniku 

przeprowadzonej ekshumacji i przeniesionych z innego cmentarza wymaga się uiszczenia opłaty jak za 

udostępnienie miejsca grzebalnego, a w przypadku gdy dochowanie następuje do grobu, za który wniesiona 

została opłata prolongacyjna, wymaga się uiszczenia opłaty uzupełniającej. 

12. Zarządca cmentarzy przewiduje możliwość wykupu miejsc grzebalnych na okres 20 lat. Wykup miejsca 

grzebalnego jest równoznaczny z jego udostępnieniem pod pochówek.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2888



13. Zarządca cmentarzy prowadzi rezerwację miejsc grzebalnych (miejsce rezerwowe). Rezerwacja miejsca 

grzebalnego wymaga uiszczenia opłaty. W momencie dokonania rezerwacji rozpoczyna się 10-letni okres 

nienaruszalności miejsca.  

14. Opłata za rezerwacje miejsca pod grób nie wlicza się ani nie stanowi części opłaty za udostępnienie 

miejsca grzebalnego. 

15. Wszystkie miejsca wykupione oraz miejsca rezerwowe zostaną odpowiednio oznakowane przez 

zarządcę cmentarzy. 

16. Zarządca cmentarzy nie ma obowiązku powiadamiania dysponentów grobów o terminie wygaśnięcia 

umowy i opłaty grobu. 

Lp. Wyszczególnienie Cena brutto w zł 

1. Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego do pochówku w grobie ziemnym: 

dla dziecka do 6 lat na okres 20 lat 130,00 

pojedynczym na okres 20 lat 370,00 

rodzinnym w pionie dwumiejscowym, w którym dwie trumny umieszczone są 

jedna nad drugą, na okres 20 lat 

470,00 

rodzinnym w poziomie dwumiejscowym, gdzie dwie trumny umieszczone są 

obok siebie, na okres 20 lat 

670,00 

rodzinnym w poziomie trzymiejscowym, gdzie trzy trumny umieszczone są 

obok siebie, na okres 20 lat 
970,00 

pojedynczym na urnę, na czas nieokreślony 780,00 

2. 

 
Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego za pierwszy pochówek w grobie murowanym: 

pojedynczym na okres 20 lat 370,00 

rodzinnym w pionie na czas nieokreślony 470,00 

rodzinnym w poziomie dwumiejscowym na czas nieokreślony 670,00 

rodzinnym w poziomie trzymiejscowym na czas nieokreślony 970,00 

pojedynczym na urnę na czas nieokreślony 550,00 

wielournowym na czas nieokreślony 1.000,00 

3. Opłata za zezwolenie na wymurowanie grobu: 

pojedynczego      550,00 

rodzinnego w pionie dwumiejscowego - przeznaczonego do pomieszczenia 

dwóch trumien jedna nad drugą 

1.100,00 

rodzinnego w poziomie dwumiejscowego - przeznaczonego do pomieszczenia 

dwóch trumien obok siebie 

1.650,00 

rodzinnego w poziomie trzymiejscowego - przeznaczonego do pomieszczenia 

trzech trumien obok siebie 

2.200,00 

 rodzinnego w poziomie dwumiejscowego - przeznaczonego do pomieszczenia 

dwóch trumien obok siebie, uwzględniającego dwie kondygnacje 

2.750,00 

rodzinnego w poziomie trzymiejscowego, przeznaczonego do pomieszczenia 

trzech trumien obok siebie uwzględniającego dwie kondygnacje 

3.300,00 

pojedynczego na urnę 370,00 

wielournowego 740,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2888



4. Opłata za zezwolenie na postawienie nagrobka na grobie: 

dla dziecka do 6 lat 65,00 

pojedynczym 170,00 

rodzinnym dwumiejscowym w pionie 170,00 

rodzinnym dwumiejscowym w poziomie 280,00 

rodzinnym trzymiejscowym w poziomie 380,00 

pojedynczym na urnę 65,00 

wielournowym 170,00 

symbolicznym 170,00 

5. 

 

 

Stawka roczna opłaty uzupełniającej za udostępnienie miejsca przy dochowaniu do istniejącego 

grobu ziemnego: 

dziecka do lat 6 6,50 

pojedynczego 18,50 

rodzinnego dwumiejscowego w pionie 23,50 

rodzinnego dwumiejscowego w poziomie 33,50 

rodzinnego trzymiejscowego w poziomie 48,50 

6. Stawka roczna opłaty uzupełniającej za udostępnienie miejsca przy dochowaniu do istniejącego 

grobu murowanego: 

rodzinnego dwumiejscowego w pionie 23,50 

rodzinnego dwumiejscowego w poziomie 33,50 

rodzinnego trzymiejscowego w poziomie 48,50 

wielournowego 50,00 

7. Opłata prolongacyjna za zachowanie na dalsze 20 lat istniejącego grobu: 

ziemnego dla dziecka do lat 6     130,00 

ziemnego pojedynczego 370,00 

ziemnego rodzinnego w pionie dwumiejscowego 470,00 

ziemnego rodzinnego w poziomie dwumiejscowego 670,00 

ziemnego rodzinnego w poziomie trzymiejscowego 970,00 

murowanego pojedynczego 370,00 

8. Stawki roczne zwrotu opłat po wykonanej ekshumacji trumny ze szczątkami lub urny z 

prochami, przed upływem jego ważności, z istniejącego grobu: 

ziemnego dla dziecka do 6 lat      6,50 

ziemnego pojedynczego 18,50 

ziemnego rodzinnego w pionie dwumiejscowego 23,50 

ziemnego rodzinnego w poziomie dwumiejscowego 33,50 

ziemnego rodzinnego w poziomie trzymiejscowego 48,50 

ziemnego pojedynczego na urnę 39,00 

murowanego pojedynczego 18,50 

9. Wykup miejsca grzebalnego za życia na okres 20 lat: 370,00 

10. Rezerwacja miejsca pod grób za życia na okres 10 lat: 110,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2888



11. Pozostałe opłaty: 

postawienie ogrodzenia     32,00 

postawienia ławeczki 16,00 

umieszczenie reklamy o powierzchni nieprzekraczającej formatu A2  

- stawka roczna 

105,00 

wjazd na teren cmentarza (z wyłączeniem czynności związanych  

z ceremonią pogrzebową) 

21,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2888



Załącznik nr 2  

do stawek opłat za korzystanie 

 z cmentarzy komunalnych w Gminie Godkowo 

 

…………....….............………............... 

          (miejscowość i data) 

…........................................................ 

  (imię i nazwisko) 

…....................................................... 

 

…...................................................... 

 (adres do korespondencji) 

 

…...................................................... 

  (telefon kontaktowy) 

      Zakład Usług Komunalnych w Godkowie 

        14-407 Godkowo 

 

WNIOSEK 

o rozłożenie na raty opłaty prolongacyjnej 

 Zwracam się z prośbą o rozłożenie na raty opłaty prolongacyjnej za zachowanie grobów: 

1) …........................................................................................................................................................................... 

2)................................................................................................................................................................................ 

3) …........................................................................................................................................................................... 

4) …........................................................................................................................................................................... 

5) …........................................................................................................................................................................... 

6) …........................................................................................................................................................................... 

Kwota opłaty prolongacyjnej wynosi łącznie …………… zł.  

Prośbę swą 

motywuję: ……………………………………………………………………………….........................................

................. 

………………………………………………………………………………………………….., co powoduje, iż 

nie jestem w stanie jednorazowo uiścić powyższej kwoty.  

Zobowiązuję się natomiast do zapłaty w następujących ratach: 

…………………………………………………………………………………………………...…………………

………………………………………………………………………………........................................................... 

…………………………………………………………………………………………………............................... 

 

        ………………………………………….. 

 (podpis wnioskodawcy) 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2888


		2018-06-27T08:49:34+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




